
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie powołania Zespołu ds. analizy zagrożeń i działań prewencyjnych 
zabezpieczających województwo lubuskie przed wprowadzeniem wirusa Afrykańskiego 
pomoru świń (ASF)

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o 

wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza 

się co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół ds. analizy zagrożeń wynikających z rozprzestrzeniania się 

choroby wirusowej Afrykański pomór świń oraz wytyczania kierunków działań prewencyjno-

stabilizacyjnych, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Lubuski Wojewódzki Lekarz Weterynarii – Przewodniczący Zespołu;

2) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. – Zastępca Przewodniczącego Zespołu, Przedstawiciel 

Wojewody Lubuskiego;

3) Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Gorzowie Wlkp.;

4) Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wlkp.;

5) Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp.;

6) Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim;

7) Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego w Gorzowie Wlkp.;

8) Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze;

9) Przedstawiciel Marszałka Województwa Lubuskiego;

10) Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp.;

11) Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w Zielonej Górze;

12) Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w Szczecinie;

13) Dyrektor Lubuskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa;

14) Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze;

15) Prezes Lubuskiej Izby Rolniczej;

Id: C6591028-6A78-4372-B8B6-18EBBD1F0265 Strona 1



16) Przewodniczący Lubuskiego Forum Rolniczego;

17) Dyrektor Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego;

18) Przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze;

19) Przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Gorzowie Wlkp.;

20) Członek Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego, ekspert do spraw 

weterynarii;

21) Prezes Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze;

22) Przedstawiciel 11 Lubuskiej Dywizji Pancernej w Żaganiu;

23) Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Zielonej Górze;

24) Zastępca Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Oddział Terenowy w 

Gorzowie Wlkp.;

25) Marszałek Lubuskiego Sejmiku Gospodarczego.

2. Członkowie Zespołu w szczególnie uzasadnionych przypadkach mogą być zastępowani 

w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli.

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1) monitorowanie i analizowanie bieżącej sytuacji w obszarze rozprzestrzeniania się wirusa 

afrykańskiego pomoru świń (ASF);

2) opracowywanie propozycji działań niezbędnych do zminimalizowania skutków społeczno-

gospodarczych, związanych z występowaniem afrykańskiego pomoru świń (ASF).

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego należy:

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu;

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i kieruje jego pracami;

3) ustalanie terminów i programu kolejnych posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem wniosków 

zgłaszanych przez członków Zespołu;

4) zlecanie wykonania opracowań, ekspertyz, raportów i analiz na potrzeby działania Zespołu;

5) określanie imiennego składu grupy roboczej oraz jej zadania.

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego.

3. Posiedzenie Zespołu może prowadzić również członek Zespołu wyznaczony przez 

przewodniczącego.

§ 5. Do udziału w pracach Zespołu Przewodniczący może zaprosić przedstawicieli innych 

instytucji i organizacji. Istnieje także możliwość zapraszania dodatkowych uczestników na 

posiedzenia Zespołu, w zależności od potrzeb i tematyki spotkań.

Id: C6591028-6A78-4372-B8B6-18EBBD1F0265 Strona 2



§ 6. 1. Przewodniczący, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, może 

tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu oraz osób zaproszonych do udziału 

w pracach Zespołu.

2. Członek Zespołu może wyznaczyć do udziału w grupach roboczych pracowników 

swoich urzędów właściwych ze względu na rodzaj zadania, które będzie realizowała grupa 

robocza.

3. Pracami grupy roboczej kieruje Zastępca Przewodniczącego albo wyznaczony przez 

przewodniczącego członek Zespołu.

4. Obsługę kancelaryjną Zespołu zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego.

5. Sekretarzem Zespołu jest pracownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego - inspektor ds. zagrożeń cywilizacyjnych Wojewódzkiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

6. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół, zatwierdzany przez 

Przewodniczącego.

7. Posiedzenia Zespołu są rejestrowane przy pomocy środków audio.

8. Koszty udziału poszczególnych członków Zespołu w pracach pokrywa jednostka ich 

delegująca, udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny.

§ 7. Traci moc zarządzenie Wojewody Lubuskiego z dnia 17 października 2017 r. w 

sprawie powołania Zespołu ds. analizy zagrożeń i działań prewencyjnych zabezpieczających 

województwo lubuskie przed wprowadzeniem wirusa Afrykańskiego pomoru świń (ASF)

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: C6591028-6A78-4372-B8B6-18EBBD1F0265 Strona 3

m.walentynowicz
Pływające pole tekstowe
Wojewoda Lubuski

Władysław Dajczak  





